
                             

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 

02.09.2024          №88-О 
п. Солнечный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего 

питания обучающихся школы в школьной столовой в 2023-2024 учебном 

году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной 

столовой в следующем составе: 

      Председатель: Абайдулина Т.В.– координатор  по ВР.  

Члены комиссии: 

МКОУ «Солнечная СОШ»:  

                                              -Глухова А.А. – 8 кл; 

                                              -Линдт М.В.-4 кл 

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ» - «Заветильичевская СОШ»: 

                                              -Бочарова М.В.-11 кл 

О создании комиссии по 

общественному родительскому 

контролю за горячим питанием 

в МКОУ «Солнечная СОШ» и 

утверждении положения 

положение о родительском 

контроле за организацией 

горячего питания обучающихся  

в МКОУ Солнечная СОШ» 

 



                                              -Токарева Ю.В.-9 кл 

                                              -Савельева О.В-6 кл 

Филиал МКОУ «Солнечная СОШ» - «Коммунарская СОШ»: 

   Абдулина С.А-11кл; 

                                               -Подгорнова Л.А.-9 кл 

  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 

13.11.2020          №121-О 
п. Солнечный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2020-2021 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о родительском контроле за организацией 

горячего питания обучающихся в МКОУ Солнечная СОШ» 

(приложение 1); 

2. Порядок доступа законных представителей 

обучающихся в школьной столовой 

МКОУ «Солнечная СОШ» (приложение 2) 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                         А.Н. Гамазина 

 

 

 

Об утверждении положения о 

родительском контроле за 

организацией горячего питания 

обучающихся  

в МКОУ Солнечная СОШ» и 

порядка доступа законных 

представителей 

обучающихся в школьной 

столовой 

МКОУ «Солнечная СОШ» 

 


